a Pena”, na modalidade semipresencial, no período de 6 a 26 de agosto de 2025,
sendo 16h na modalidade presencial e 8h na modalidade EaD, totalizando a carga
horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula, no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais),
acrescido de 20% da cota patronal, no montante de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos
reais), custeados pelo Fundo Especial da Escola Superior da Magistratura do Estado
do Maranhão (FESMAM). 

À Diretoria Financeira para emissão dos empenhos.

Em seguida, à Divisão de Contratos e Convênios para, PARA PUBLICAÇÃO

NO PNCP e inclusão nos sistemas SINC-CONTRATA e SCO - Sistema de Controle O